42. Woche 14.10. - 20.10.2024

Speiseplan ASB

Tel.: 0355 703040

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
14.10.2024 15.10.2024 16.10.2024 17.10.2024 18.10.2024 19.10.2024 20.10.2024
.. ) . - Gemiiseeintopf
g{:gf?eizﬂngﬁgzpugﬁre Steckriibeneintopf mit ?seggifﬁgf?;h%hre "Schwabische Art" Milchreis | Kohlrabi-Kartoffeleintopf mit
¥ ’ ! * Kasseler, Kartoffel & Mohre | . Lo ’ (Spatzle, Kohlrabi, Erbsen, Zucker/Zimt & Rindfleisch |
MENU 1 Porree & Kartoffel | - Pastinake, Kiirbis) & b -
blank) Roggenbauembrot (R) Mischbrot (S) Fladenbrot (V) Mdhre, Brokkoli) | Apfelmus (V) Bauernbrot (R)
( an ) (uw, aw, nr, bc) (2, 3, uw, aw, bc) (aw) Baguettebrotchen (V) (3, am) (uw, aw, nr bc)
(uw, aw, ae, bc)
Energie pro Portion: 1694 kJ, 404 kcal ~ Energie pro Portion: 1684 kJ, 401 kcal ~ Energie pro Portion: 1903 kJ, 460 kcal ~ Energie pro Portion: 2272 kJ, 540 kcal ~ Energie pro Portion: 4299 kJ, 1023 kcal Energie pro Portion: 1622 kJ, 389 kcal
Bratwurstragout in
_ Hihnerfrikassee mit Kapern, fruchtiger Cﬂ,.,y_ . Spaghetti mit
Pasta mit Champignon, Blumenkohl,  Ketchupsofie & Ruhrei mit Fleischkldchen in
MENQ( 2 SchinkensoBe "Carbonara” |~ Spargel, FleischkldRchen &  artoffelpiiree | Rahmspinat & Tomatensofe &
(schwarz) Gurkensalat (S) Buttereis (S, G) WeiRkrautsalat (S, R) Salzkartoffein (V)b Reibkase | (S, R)
(2.3.7, uw, aw, am, bc, au) (1, 3, uw, aw, af, am, bc, bm, (2, 3,5, uw, aw, am, be, (uw, aw, ae, am, be) (uw, aw, ae, am, bc)
au, ay) bm, au)
Energie pro Portion: 2380 kJ, 565 kcal ~ Energie pro Portion: 2236 kJ, 530 kcal ~ Energie pro Portion: 1560 kJ, 373 kcal ~ Energie pro Portion: 1944 kJ, 465 kcal ~ Energie pro Portion: 3252 kJ, 776 kcal
MENU 3 Menii 3 entfallt in der Herbst/-Wintersaison
(rot)
Gnocchi mit buntem Uberbackenes
Pfannengemiise & i:ﬁ;ﬁj&tﬁgg&er mit Hé}‘hnchenge_schnet“zeltes mit EZEEE:Z%T}?SELEE fnieéargﬁzzggget Bordelaise Schweinegulasch mit
MENU 4 Tomaten-Basilikumragout Schnittlauchdip | Pruchten, _As_lagemuse, Curry PaprikasoRRe & ’ "Spreewalder Art" Kaisergemuse &
(griin) Uberbacken mit Goudakése  |carottensalat (V) ﬁJVBVaZTSLf'Sb(CGLm o)  Salzkartoffeln (S, R) (Porree, Sellerie, Mhre), (Sui:f';"’:;tfgn (S.R)
& Mozzarella (V) (3, uw, aw, am) » 8w, am, be, bm, ay (uw, aw, am, bc) Risi Bisi (Reis mit Erbsen) (F) P
(uw, aw, am, bc) (5, uw, aw, af, am, bc)
Energie pro Portion: 3047 kJ, 727 kcal ~ Energie pro Portion: 2866 kJ, 685 kcal  Energie pro Portion: 2161 kJ, 511 kcal Energie pro Portion: 223 kJ, 535 kcal Energie pro Portion: 2353 kJ, 559 kcal Energie pro Portion: 2510 kJ, 598 kcal
. . Buttermilchdessert mit . . .
Joghurt mit Honig (V) . . Schokopudding (V) ) Apfelmus mit VanillesoRe (V)
Birne & Vanille (V Mandarinenkompott (V
DESSERT (@m) v (am) Pottt) (3,am)

Energie pro Portion: 532 kJ, 127 kcal

(am)
Energie pro Portion: 747 kJ, 178 kcal

Energie pro Portion: 520 kJ, 123 kcal

Energie pro Portion: 452 kJ, 106 kcal

Energie pro Portion: 481 kJ, 114 kcal

Allergene: aw - enthalt glutenhaltiges Getreide*, uw - enthalt Weizen*, nr - enthalt Roggen*, gb - enthélt Gerste*, go - enthalt Hafer *, gs - enthalt Dinkel*, gk - enthalt Khorasan-Weizen*, ax - enthalt Hybridstamme*, ac - enthélt Krebstiere*, ae - enthalt Eier*, af - enthalt Fische*, ap - enthalt Erdnlsse*, ay -
enthalt Sojabohnen*, am - enthélt Milch*, an - enthélt Schalenfriichte*, sa - enthalt Mandeln*, sh - enthélt Haselnisse*, sw - enthalt Walnlsse*, sc - enthélt Kaschuniisse*, sp - enthélt Pecannlsse®, sr - enthalt Paraniisse*, st - enthélt Pistazien*, sm - enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse®, bc -

enthalt Sellerie*, bm - enthalt Senf*, as - enthalt Sesam*, au - enthalt Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthalt Lupinen*, um - enthalt Weichtiere*;

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 2 - enthalt Konservierungsstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit StiBungsmittel(n), 6 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwarzt, 12 - kann bei tbermaRigem Verzehr abfiihrend wirken, 13 -koffeinhaltig, 15 -

mit Nitritpdkelsalz, 25 - mit Zucker(n) und StRungsmittel(n), 26 - enthalt StiRholz, Z- aus Fleischstlicken zusammengefiigt, Y - aus Fischstlicken zusammengefligt;
Verbraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meeresfriichte, G - Gefliigel*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 23 - mit Knoblauch;
*und daraus gewonnene Erzeugnisse

Anderungen vorbehalten!





